
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/03069 

 Del: 20/05/2021 

 Proponente: P.O. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Contributi culturali Quartiere 2 - concessione contributi anno 2021

 

LA RESPONSABILE P.O.

ATTIVITA’ CULTURALI, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA’

PREMESSO che:

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 22/2/2021, immediatamente eseguibile, sono stati 

approvati i “Document di programmazione 2021-2023: approvazione  note di aggiornamento al Dup,  

bilancio finanziario,  nota integratva e piano triennale investment";

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 30/03/2021 è stato approvato il PEG 2021-2023;

• con Determinazione n. 2020/DD/00763 del 31/01/2020, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Attività Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1229  del  31/03/2020,  esecutiva,  la  Dirigente  del  Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla P.O. 

Attività Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità;

• con  Determinazione  del  Direttore  generale  n.  567  del  04/02/2021  che  dispone  la  proroga  degli 

incarichi di P.O. ai responsabili, con riferimento alle posizioni individuate nell’ Allegato 2 dell’atto in  

parola;

Pag. 1 di 7 DD/2021/03069



• con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il  Consiglio Comunale ha approvato i  criteri  direttivi per le  

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere;

RICHIAMATI:

• il  “Regolamento per la concessione di contribut e benefici economici  a persona ed Ent Pubblici  e  

privat” approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 1953/1173 del 5/7/1991 di revoca  

della  deliberazione 574 del  17/12/1984 "Regolamento per la  concessione dei  contributi ad Enti e  

istituzioni operanti nel settore della cultura" e modificato con deliberazioni del Consiglio comunale n.  

156/149 del 1/3/1995 e n. 1841/179 del 9/7/1996;

• la decisione del Collegio di Presidenza del Quartiere 2 del 28/10/2020 con la quale è stata espressa la 

volontà  di  sostenere con un contributo economico i  progetti e le  attività  culturali  di  tutte quelle  

associazioni legate al Quartiere che operano nel campo della cultura; di ripartire i contributi attraverso 

il riconoscimento dell’attività istituzionale e statutaria, con particolare attenzione ai contenuti e alle  

iniziative in grado di avvicinare il maggior numero di cittadini, dando un valore aggiunto al ventaglio 

delle offerte culturali presenti sul territorio del Quartiere 2; di demandare agli uffici della Direzione  

Cultura la relativa istruttoria;

• la determina dirigenziale n. 10171 del 16/11/2020 con la quale è stato approvato l’Avviso di selezione 

per l’erogazione dei contributi culturali nel Quartiere 2 per l’anno 2021

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  22/2/2021,  con  la  quale  sono  stati approvati i  

“Documenti di programmazione 2021-2023: approvazione   note di aggiornamento al Dup,  bilancio 

finanziario,  nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

DATO ATTO che, entro la data di scadenza del 30 novembre 2020 alle ore 13:00, sono pervenute n. 14 istanze  

di contributo provenienti dai seguenti soggetti:

• Associazione Culturale Akropolis - prot. 308634 del 19/11/2020

• Centro Culturale di Teatro ONLUS – prot. 311361 del 23/11/2020

• Gruppo Micologico Fiorentino – prot. 317461 del 27/11/2020

• Gruppo Donatello – prot. 318756 del 30/11/2020

• Associazione Coordinamento Mensola Settignano – prot. 318774 del 30/11/2020

• Associazione Culturale I Sognambuli – prot. 318791 del 30/11/2020

• Associazione Bottega del Tempo – prot. 318804 del 30/11/2020

• Associazione Incontri – prot. 318816 del 30/11/2020

• Associazione Batucada Agogo – prot. 319255 del 30/11/2020

• Associazione Culturale Kaleido – prot. 319262 del 30/11/2020

Pag. 2 di 7 DD/2021/03069



• APS Casa Schlatter - prot. 319497 del 30/11/2020

• La Nottola di Minerva - prot. 319502 del 30/11/2020

• Associazione Culturale NCS Il Globo - prot. 319726 del 30/11/2020

• Aria Network Culturale - prot. 319727 del 30/11/2020

PRESO ATTO delle risultanze del verbale per la concessione dei contributi culturali del Quartiere 2 del 26 

aprile 2021 (allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale) che 11 delle 14 istanze hanno 

ottenuto un punteggio pari o superiore a 50, soglia minima di ammissione così come indicato nell’art. 6 del 

richiamato Avviso, riportando ciascuno i seguenti punteggi e contributi:

Soggetto proponente
Punteggio 

finale

Contributo 

richiesto

Contributo 

concesso

1

COORDINAMENTO MENSOLA 

SETTIGNANO 50 2.600,00 649,75

2 APS SCHLATTER 50 4.400,00 1.099,75

3 GRUPPO MICOLOGICO 50 650,00 162,25

4 BATUCADA A GOGO 51 600,00 149,75

5 GRUPPO DONATELLO 52 5.000,00 1.249,75

6 AKROPOLIS 55 1.000,00 399,60

7 LA NOTTOLA DI MINERVA 59 2.000,00 799,60

8 ARIA NETWORK 64 2.500,00 1.374,45

9 I SOGNAMBULI 64 3.000,00 1.641,20

10 LA BOTTEGA DEL TEMPO 64 1.500,00 824,45

11 CENTRO CULTURALE DI TEATRO 66 3.000,00 1.649,45

CONSIDERATO che con la richiamata determina dirigenziale 10171/2020 di approvazione dell’Avviso si è 

Pag. 3 di 7 DD/2021/03069



provveduto ad impegnare la somma di € 5.000,00 sul capitolo 11475 “Contribut e quote associatve per 

decentramento culturale – Quarteri” del Bilancio dell’esercizio annualità 2021 - imp. 2021/1240, rinviando al 

successivo atto di approvazione del verbale e di concessione dei contributi, l'assunzione dei  sub-impegni e 

degli eventuali ulteriori impegni per l'importo che si rendesse disponibile sul capitolo 11475;

RITENUTO dunque  di  sub-impegnare  euro  5.000,00  sull’impegno  2021/1240  assunto  con  richiamata  

determina 10171/2020 ed euro 5.000 disponibili sul capitolo 11475 del bilancio del corrente anno, a favore  

dei soggetti e per gli importi come riportati nella tabella soprastante;

DATO ATTO  che la  Responsabile del  presente Procedimento è la  sottoscritta,  dr.ssa Angela Catalano, P.O. 

Attività Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze,  

che dichiara l’esclusione del conflitto di interessi con i citati soggetti e con la presente procedura;

VISTI:

• gli artt. 151, comma 4 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

• l’art. 12 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sugli ent locali” e ss.mm.ii.;

• il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 “Codice di comportamento dei dipendent pubblici”;

DETERMINA

1. di approvare il verbale della procedura di valutazione delle istanze di contributo per la realizzazione di  

attività culturali  nel  Quartiere 2 del  26/4/2021 allegato al  presente atto quale  parte integrante  e 

sostanziale;

2. di sub-impegnare euro 5.000,00 sull’impegno 2021/1240 e di impegnare euro 5.000,00 sul capitolo 

11475 “Contribut e quote associatve per decentramento culturale – Quarteri” del Bilancio Finanziario 

2021-2023, annualità 2021 che presenta la necessaria disponibilità, nel seguente modo:

Soggetto proponente
Punteggio 

finale

Contributo 

richiesto

Contributo 

concesso

Pag. 4 di 7 DD/2021/03069



1

COORDINAMENTO MENSOLA 

SETTIGNANO 50 2.600,00 649,75

2 APS SCHLATTER 50 4.400,00 1.099,75

3 GRUPPO MICOLOGICO 50 650,00 162,25

4 BATUCADA A GOGO 51 600,00 149,75

5 GRUPPO DONATELLO 52 5.000,00 1.249,75

6 AKROPOLIS 55 1.000,00 399,60

7 LA NOTTOLA DI MINERVA 59 2.000,00 799,60

8 ARIA NETWORK 64 2.500,00 1.374,45

9 I SOGNAMBULI 64 3.000,00 1.641,20

10 LA BOTTEGA DEL TEMPO 64 1.500,00 824,45

11 CENTRO CULTURALE DI TEATRO 66 3.000,00 1.649,45

3. che la Responsabile del presente procedimento è la sottoscritta, dr.ssa Angela Catalano, P.O. Attività  

Culturali, Politiche Giovanili e Pari opportunità della Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze,  

che dichiara l’esclusione del conflitto di interessi con i citati soggetti e con la presente procedura;

4. che  le  dichiarazioni  IRES  sottoscritte  dagli  11  soggetti beneficiari  saranno  allegate  al  successivo  

provvedimento di liquidazione;

5. di pubblicare il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs.  

33/2013,  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Firenze  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  

trasparente”.

Pag. 5 di 7 DD/2021/03069



ALLEGATI INTEGRANTI

verbale_Responsabile.pdf - 5825f09c051a59b3eaf4de9a6e3ba1905ea3973e1c64ec97903ad784ae35dd68

Firenze, lí 20/05/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Angela Maria Catalano

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 11475 2021/1240 1 € 649,75
31753 - COORDINAMENTO 

MENSOLA SETTIGNANO CMS

2) U 2021 11475 2021/1240 2
€ 

1.099,75

67151 - A.P.S. CASA MUSEO 

SCHLATTER

3) U 2021 11475 2021/1240 3 € 162,25

2478 - GRUPPO MICOLOGICO 

FIORENTINO PIER ANTONIO 

MICHELI

4) U 2021 11475 2021/1240 4 € 149,75
57930 - ASS. CULT. BATUCADA 

AGOGO

5) U 2021 11475 2021/1240 5
€ 

1.249,75
4212 - GRUPPO DONATELLO

6) U 2021 11475 2021/1240 6 € 399,60
29103 - ASSOCIAZIONE 

CULTURALE AKROPOLIS

7) U 2021 11475 2021/1240 7 € 799,60
36645 - LA NOTTOLA DI 

MINERVA

8) U 2021 11475 2021/1240 8 € 489,55
52559 - APS ARIA NETWORK 

CULTURALE

9) U 2021 11475 2021/5495 € 884,90
52559 - APS ARIA NETWORK 

CULTURALE

Pag. 6 di 7 DD/2021/03069



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

10) U 2021 11475 2021/5496
€ 

1.641,20

7618 - I SOGNAMBULI ASS. 

CULTURALE

11) U 2021 11475 2021/5497 € 824,45 59476 - BOTTEGA DEL TEMPO

12) U 2021 11475 2021/5498
€ 

1.649,45

5275 - CENTRO CULTURALE DI 

TEATRO ONLUS

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 7 di 7 DD/2021/03069


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/03069

